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Bps ocHoBa Ha 4yneH 45 oa 3akoHOT 3a
aAMUHUCTPATUBHK  chykbBenunum  (,Cnyxbed
BECHMK Ha Penybnuka Makepouuja” 6p.
27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016 w 11/2018 u ,CayxbeH
BEeCHWK Ha Penybnuka CeepHa MakegoHuja”
bp. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 99/22 n
208/24),l'pagoHavanHUKOT Ha onwtkHa debap
[loHece:
O4/TYKA
30 usbop Ha kandudam 3a epabomysarse Ha
admuHucmpamueeH
cayxcbeHuK o nam Ha joseH oznac

1. 3awm3BpwwuTen 3a paboTHOTO MECTO COo
wwudpa 1 YMPO101B0O4000 - MNomnag,
copaboTHUK 3a KOMYHaNHKU OEjHOCTH,
OppeneHve 3a KOMyHanHW OejHOCTH,
coobpakaj u natuwra, Cektop 3a
ypbaHu3am,  KMBOTHA  CpegmHa,
NoKanex eKOHOMCKM pas3Boj,
KOMYHanHW fAejHocTH, coobpakaj M
naTuwTa , ce m3bupa KaHaMAATOT CO
noeHTMpuKkaumcky  kog — 4090950-
Pe3soHa PeTaxy.

2. PezoHa ®eTaxy ke buge BpaboTeH Ha
paboTHoTO mecto og Touka 1 no
KOHeyHocTa Ha osaa Opgnyka, BO
BpCKa €O WTO [pajoyanHUKOT Ke
AoHece PeweHne 3a spaboTyBarse.

3. Osaa Opgnyka Baerysa BO cuna co
OEeHOT Ha Hej3MHOTO AOHEeCyBakse.

Republika e Maqedonisé sé Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI | KOMUNES

Né bazé té nenit 45 té Ligjit pér népunés
administrativ ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe
11/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr. 275/2019,
14/2020, 215/2021 dhe 99/2022 208/24),
Kryetari i Komunés sé Dibrés solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér punésim té
népunésit administrativ pérmes shpalljes
publike

1. Pér realizues pér vendin e punés
me shifér dhe emértim
UPR0O101V04000, Bashképunétor i ri
pér veprimtari komunale, Njésia pér
urbanizém, mjedis jetésor dhe
zhvillim ekonomik lokal, Sektori pér
urbanizém, mijedis jetésor, zhvillim
ekonomik lokal, veprimtari komunale,
trafik dhe rrugé me kod indentifikimi
4090950 — Rezona Fetahu.

2. Rezona Fetahu do té punésohet né
vendin e punés nga pika 1 pas
fugizimit té kétij Vendimi, né lidhje
me ¢ka Kryetari do té sjellé
Aktvendim pér punésim.

3. Ky Vendim hyn né fugi ditén e sjelljes
té tij.
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ObpaznoxeHue

padonavyanHukom Ha OnwmuHa febap do
AzeHuyujoma 30 admuHucmpayuja  rnodHece
baparbe 30 objasysarbe HO jageH 02aAAC 3d
spabomysarse HG  HeornpedeneHo apeme
baparbe 6p.04-256/1 00 08.04.2025.
Ha peH 12.04.2025 BOo pAHEBHUTE BECHWUUM
Hoesa MakegoHuja, CnobopneH nevat n Koxa u
Ha WHTEpHEeT CcTpaHuuaTa Ha AreHuujata 2a
agMmuHMcTpauMja objaBeH e jaBeH ornac
6p.152/2025 3a BpaboTyBarse Ha
aAMUHKUCTPaTMBEH CnykbeHuk Bo ONWTKMHA
Oebap.

Co  Pewenve  6p.10-754/3  og
23.04.2025 roguHa, ¢opmupaHa e Komucuja
3a ceniekumja 3a BpaboTyBarbe No jaBeH ornac
KOja ja cnpoBene nocTankaTa 3a BpaboTyBatbe.

Komucujata 3a cenekyuja Ha
OeH 28.04.2025 rogmHa crnposepe
aaMUHUCTPaTUBHA cenekumja 3a
agMUHMCTpaTuBeH cayxbeHMk W cocTaeu
3anuMcHWMK  (3anMcHWMK o4, M3BpLUEHaTa
aAMUHUCTPATUBHA cenekumja 3a
aaMmUHUCTpaTUBEH cayKbeHuk 6p.10-754/4 op,
28.04.2025r0p,), Ha ged 14.05.2025 rogmHa
CcrnpoBefe  WCMUT 33  agMWHWCTPATUBEH
cnhy:kbeHmk (3anucHWMK 0p, CNPOBEAEHMOT
WCMUT 3@ agMUHUCTPATMBEH CAyXOeHMK
6p.10-754/5 og 14.05.2025ro4.), ¥ Ha pgeH
15.05.2025 roguHa cnpoBeae npoBepka Ha
BEpPOLOCTOJHOCT Ha [OKa3M W WMHTEpBjy 3a
aoMUHWUCTPATMBHUOT cnykbeHuk (3anucHuK
Of, CNpoBefeHa NPOBEepKa Ha BEpoOoCTOjHOCT
Ha [0Ka3M M MHTEpBjy 33 aAMUHUCTPATUBHUOT
cnyxbeHuk 6p.10-754/6 op 15.05.2025).

Bp3 ocHoBa Ha pesynTtatuTe of cute dasmu
Ha cenekuuja, of, cTpaHa Ha AreHuujata 3a
agMWHUCTPaLUMja [OCTaBEHA € KOHEeYHa paHr
AMcTa W Npegaor  Ha o KaHaugat o 3a
BpaboTyBartbe 6p.10-756/7 og 15.05.2025
roAnHa, 3apagM goHecyBake Ha Opfyka 3a
usbop.

pagoHavyasHMKOT Ha OnwTtrHa Oebap
BpP3 OCHOBa Ha rOpeHaBeAeHOTO O4MYYM KaKo
BO AMCNO3UTMBOT Ha oBaa Ognyka.

Arsyetimi

Kryetari i komunés Dibér deri te Agjensioni
pér administraté dorézoi kérkesé pér publikim
té shpalljes publike pér punésim né kohé té
pacaktuar kérkesé me nr.04-256/1 nga
08.04.2025.

Mé daté 12.04.2025 né gazetat zyrtare Nova
Makedonija, Slodoben Pecat dhe Koha dhe
né web fagen e Agjensionit pér administraté
u publikua shpallja publike nr.152/2025 pér
punésim t& népunésit administrativ né
Komunén e Dibrés.

Me aktvendim nr.ark.10-754/3 nga
23.04.2025, éshté formuar Komision pér
seleksionim pér punésim pérmes shpalljes
publike e cila e realizoi procedurén pér
punésim.

Komisioni pér seleksionim
meé 28.04.2025 realizoi seleksionim
administrativ pér népunés administrativ dhe
pérpilot  procesverbal  (Progesverbar i
pérzgjedhjes administrative pér népunés
administrativ. nr.10-754/4 nga 28.04.2025),
mé 14.05.2025 realizoi provim pér népunés
administrativ  ( Progesverbal i provimit té
mbajtur pér népunés administrativ
nr.10-754/5 nga 14.05.2025), dhe né
15.05.2025 realizoi verifikim té origjinalitetit
té dokumentave dhe intervisté pér népunés
administratv (Procesverbal nga verifikimit té
origjinalitetit t& dokumentave dhe intervistés
pér népunés administrativ nr.10-754/6 nga
15.05.2025 ).

Né bazé té rezultateve nga
té gjitha fazat e seleksionimit, nga ana e
Agjensionit pér administraté &shté dorézuar
ranglista pérfundimtare dhe propozim i
kandidatit pér punésim nr.10-756/7 nga
15.05.2025, pér sjellien e Vendimit pér
pérzgjedhje .

Kryetari | Komunés Dibér duke marré
parasysht té lartépérmendurén vendosi si né
dispozitivin e kétij Vendimi.
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lMpasHa noyka: [lpoTMB oOBaa oOfANyKa
HEe3ag0BONHMOT KaHAMAAT MMa MpPaBo BO POK
o4 OCyM [MdeHa pga nogHece anba 4o
AreHuumjara 3a AgMmUHUCTPaUKja, og OeHOT Ha
objaByBarbe Ha Beb cTpaHuuaTa Ha AreHumja
33 agMUHUCTPaLM]ja .

HocraseHo go

-AreHumja 3a aaMMHUCTPaUKja

-04f. 33 YNpaByBaH€ CO YOBEYKM pecypcu
-130paHMoT KaHanaaT

-apxuBa

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi
kandidati i pakénaqur ka té drejté ankese né
afat kohor nga 8 dité té& dorézojé ankesén te
Agjensioni pér administrate, nga dita e
publikimit né web fagen té Agjensionit pér
administraté.

Dorézuar te:

-Agjensioni pér administraté
-Njésia pér resurse njerézore
-kandidatit i pérzgjedhur
-arkiva
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Bpz ocHoBa Ha u4neH 45 of 3axkoHOT 3a
agMWHUCTPATMBHU  cnybenuum  (,CnyxbeH
BECHWK Ha Penybnuka Makegonuja” 6p.
27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016 wn 11/2018 u ,CnyxbeH
BecHUK Ha Penybauka CesepHa MakegoHuja”®
6p. 275/2019, 14/2020, 215/2021, 99/22 w
208/24),IpagoHayanHUKOT Ha onwTuHa febap
OoHece:
O//IYKA
30 uzbop Ha kaHdudam 30 epabomysare Ha
admurucmpamuseH
cnynbeHux no nam Ha joser oznaac

1. 3awmzBpwwuTen 3a paboTHOTO MECTO CO
wudpa v YMPO101B0O4000, Momnag,
copaboTHMK  agmuHUCTpaTop 33
KaHLENapucKo U apxuBcko paboterse,
OpfeneHve 3a ypbaHuzam, KMBOTHA
cpeguHa W NOKaNeH EeKOHOMCKK
passoj, Cektop 3a ypbaHuzam,
YMBOTHA cpeavHa, noKanex
EKOHOMCKM  pasBoj, KOMYHaHK
fgejnocti, coobpakaj M naTuwTa, Cce
n3bupa KaHaAWaaToT co
noeHTMdUKaumckn Kop AAC7E2D —
Arneca Jajara.

2. ArHeca Jajara ke 6uge BpaboTteH Ha
paboTHOTO Mmecto of Touka 1 no
KoHeyHocTa Ha osaa Opgnyka, BO
Bpcka €O wTo [pajoYanHUKOT ke
JoHece PelleHue 3a BpaboTyBarse.

3. Osaa Ognyka Bnerysa BO cunia co
OEHOT Ha Hej3MHOTO AOHecyBake.

Republika e Magedonisé sé Veriut
KOMUNA DIBER
KRYETARI | KOMUNES

Né bazé té nenit 45 té Ligjit pér népunés
administrativ ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe
11/2018 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" nr. 275/2019,
14/2020, 215/2021 dhe 99/2022 208/24),
Kryetari i Komunés sé Dibrés solli:

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit pér punésim té
népunésit administrativ pérmes shpalljes
publike

1. Pér realizues pér vendin e punés
me shifér dhe emértim
UPR0O101V04000, Bashk&punétor i ri
administrator pér punéné zyré dhe
arkiv, Njésia pér urbanizém, mjedis
jetésor dhe zhvillim ekonomik lokal,
Sektori pér urbanizém, mjedis
jetésor, zhvillim ekonomik lokal,
veprimtari komunale, trafik dhe rrugé
me kod indentifikimi AACT7E2D —
Agensa Jajaga.

2. Agensa Jajaga do té punésohet né
vendin e punés nga pika 1 pas
fugizimit té kétij Vendimi, né lidhje
me c¢ka Kryetari do té sjellé
Aktvendim pér punésim,

3. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e sjelljes
té tij.
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Ob6paznoxnceHue
IpadoHauanqukom Ha OnwmuHa febap do
AzeHuyujama 3a admuHUCMpPayuja nodHece
bapare 3a objosyeare Ha jaseH oznac 3d

gpabomyedrse Ha  HeonpedeneHo
bapare 6p.04-256/1 00 08.04.2025.
Ha pen 12.04.2025 BO pgHeBHWTE BECHULM
Hosa Makegoxuja, CnobogeH nevat n Koxa W
Ha WHTEpPHeT cTpaHuuaTta Ha AreHuujata 3a
aamuHucTpaumja objaseH e jaBeH ornac
6p.152/2025 3a gpaboTyBatbe Ha
agmuHucTpaTueeH cnyxbeHuk Bo OnwTKHa
Lebap.

Co  PeweHue  6p.10-754/3  og
23.04.2025 roguHa, dopmupaHa e Kommcuja
3a ceneKkumja 3a epaboTyBare no jaBeH oriac
KOja ja cnpoBefe nocrankarta 3a spaboTysamse.

Komucujata 3a cenekumja Ha
JeH 28.04.2025 rogvHa crnposegge
AAMUHUCTPATMBHA cenexumja 3a
aOMUHWUCTPATUBEH  CAYKOEHWMK W COCTaBu
3anucHUK  (3anucHuK  ofg,  M3BpLeHaTa
agMWHUCTPATUBHA ceneKkumja 3a
agMUHUCTPaTUBEH CNymbeHuk 6p.10-754/4 op,
28.04.2025ro0p,.), Ha peH 14.05.2025 roguHa
cnpoBede  WCAWMT 338 aJMMWHWCTPaTWBEH
cny#beHuKk  (3anuMcHUK  0f,  CNpPOBEeAeHWOT
nenuT 33 agMUHWUCTPATUBEH CNYKBeHuK
6p.10-754/5 og 14.05.2025roa.), M Ha pgeH
16.05.2025 roguHa cnpoBefe npoBepKa Ha
BEPOJOCTOJHOCT Ha [O0KasnM W WHTepBjy 3a
aAMUHUCTPATUBHUOT CAYKOEHUK  (3anUCHUMK
0/} CNPOBEEeHa NPOBEPKA Ha BEPOAOCTOJHOCT
Ha [0Kasu ¥ MHTEepPBjy 338 agMUHUCTPATUBHUOT
cnyxbeunk  6p.10-754/6 op  15.05.2025
rogvHa).
Bps ocHoBa Ha pesynTatuTe of cute dasu
Ha cenekuuja, 0f, CTpaHa Ha AreHuwjata 3a
aJMUHUCTpaLMja OOCTaBeHa € KOHe4yHa paHr
fMcta M Npegaor  Ha o KaHgugat o 3a
BpabotyBarwe 6p.10-756/7 op 15.05.2025
roguHa, 3apagu fAoHecyBarwbe Ha Opniyka 3a
n3bop.

lpafoHaYanHUKOT Ha OnwTuHa Jebap
BP3 OCHOBA Ha ropeHaBefeHoTo O4/YyYN Kako
BO AMCNO3UTUBOT Ha 0Baa Opnyka.

apeme

Arsyetimi

Kryetari i komunés Dibér deri te Agjensioni
pér administraté dorézoi kérkesé pér publikim
té shpalljes publike pér punésim né kohé té
pacaktuar kérkesé me nr.04-256/1 nga
08.04.2025.

Mé daté 12.04.2025 né gazetat zyrtare Nova
Makedonija, Slodoben Pegat dhe Koha dhe
né web fagen e Agjensionit pér administraté
u publikua shpallja publike nr.152/2025 pér
punésim t& népunésit administrativ. né
Komunén e Dibrés.

Me aktvendim nr.ark.10-754/3 nga
23.04.2025, éshté formuar Komision pér
seleksionim pér punésim pérmes shpalljes
publike e cila e realizoi procedurén pér

punésim.
Komisioni pér seleksionim
mé 28.04.2025 realizoi seleksionim

administrativ pér népunés administrativ dhe
pérpilot  procesverbal  (Progesverbar i
pérzgjedhjes administrative pér népunés
administrativ. nr.10-754/4 nga 28.04.2025),
mé 14.05.2025 realizoi provim pér népunés
administrativ.  ( Progesverbal i provimit té
mbajtur pér népunés administrativ
nr.10-754/5 nga 14.05.2025), dhe né
15.05.2025 realizoi verifikim té origjinalitetit
t8 dokumentave dhe intervisté pér népunés
administratv (Progesverbal nga verifikimit té
origjinalitetit t& dokumentave dhe intervistés
pér népunds administrativ nr.10-754/6 nga
15.05.2025 ).

Ng bazé t& rezultateve nga
té gjitha fazat e seleksionimit, nga ana e
Agjensionit pér administraté éshté dorézuar
ranglista pérfundimtare dhe propozim i
kandidatit pér punésim nr.10-756/7 nga
15.05.2025, pér sjellien e Vendimit pér
pérzgjedhje .

Kryetari | Komunés Dibér duke marré
parasysht té lartépérmendurén vendosi si né
dispozitivin e kétij Vendimi.




- MpaeHa noyka: [lpoTme oBaa oAnyKa

He3a40BO/THWOT KaHAMAAT MMa Npaso BO POK
o7, OCymM pfeHa pa nogHece »anba po
AreHuwmjaTta 3a AOMWHUCTPaLKja, 0 AEHOT Ha
objaByBarbe Ha Beb cTpaHuuaTa Ha AreHumja
33 agMMHKCTPaLMja .

JdocraeeHo go

-AreHumja 3a agMUHKUCTpaUMja

-04/4. 38 yrnpasyBare CO YOBEYKU pecypcu
-u3bpaHnoT KaHaMAaT

-apxunea

(RIEEINH! Lepalbil

Késhillé juridike: Kundér kétij wvendimi
kandidati i pakénaqur ka té drejté ankese né
afat kohor nga 8 dité té dorézojé ankesén te
Agjensioni pér administrate, nga dita e
publikimit né web fagen t& Agjensionit pér
administraté.

Dorézuar te:

-Agjensioni pér administraté
-Njésia pér resurse njerézore
-kandidatit i pérzgjedhur
-arkiva
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